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FACT SHEET INDUSTRIE- UND LOGISTIKIMMOBILIEN
TOP 7 | 2025/Q4

NETTOSPITZENRENDITEN LOGISTIK

SPITZENMIETEN UMLAND, €/m²

GRUNDSTÜCKSPREISE (STADTGEBIET, UMLAND, GROßRAUM) 

SPITZENMIETEN STADTGEBIETE, €/m²

HAMBURG & BERLIN 
Grossmann & Berger GmbH

Felix Krumreich

+49 40 350802-528

f.krumreich@grossmann-berger.de

DÜSSELDORF & ESSEN
Anteon Immobilien GmbH & Co. KG

Timm Roche

+49 211 585889-80

t.roche@anteon.de

KÖLN & BONN
GREIF & CONTZEN Immobilien GmbH

Daniel Noeckel

+49 221 937793-358

daniel.noeckel@greif-contzen.de

STUTTGART & MÜNCHEN
E & G Real Estate GmbH

Steven Siebert

+49 711 20702-730

steven.siebert@eug.de

Hamburg Berlin Düsseldorf Köln MünchenStuttgartFrankfurt

  *Wir weisen darauf hin, dass sämtliche von uns getätigten Aussagen unverbindlich sind. Diese basieren überwiegend auf Angaben Dritter. Dieses Dokument dient ausschließlich der allgemeinen Information unserer Kunden.
** Quelle (Diagramme): German Property Partners (GPP)/bulwiengesa für Berlin, Frankfurt und München.
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•	 Die schwache Konjunktur belastete die Flächennachfrage deutlich.

•	 Die Spitzenmieten sind im Jahresverlauf an mehreren Standorten ge-

stiegen,  insbesondere in Düsseldorf. In Hamburg und Köln nahmen die 

Spitzenmieten im Umland zu. 

•	 Der Investmentmarkt hat sich etwas belebt und es wurden auch 

größere Portfolios verkauft. Viele Investoren fokussierten sich auf Be-

standsgebäude mit Value-Add-Potenzialen und Core-Plus-Produkte. 

•	 Die Logistik-Spitzenrenditen stagnierten in einem Bereich um 4,50 %. 

•	 Die Grundstückspreise blieben größtenteils stabil, in Frankfurt und 

München gab es in Top-Lagen allerdings wieder Steigerungen.

•	 2026 dürften die Investments zunehmen, da mehr Kapital zur Ver-

fügung steht und das Produktangebot durch mehrere Treiber gespeist 

wird. Eine Erholung der Flächennachfrage ist noch nicht absehbar.
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UNSERE ANSPRECHPARTNER INDUSTRIE- UND LOGISTIKIMMOBILIEN
TOP 7 | 2025/Q4

Grossmann & Berger GmbH | HAMBURG & BERLIN

Aufgrund der verhaltenen Konjunkturprognosen erwarten wir auch 2026 eine 
eher zurückhaltende Flächennachfrage. Die wenigen kurzfristig verfügbaren 
Neubauflächen dürften dennoch gut vom Markt absorbiert werden.
Felix Krumreich
Berater Industrie & Logistik
Tel.: +49 40 350802-528
f.krumreich@grossmann-berger.de

Anteon Immobilien GmbH & Co. KG  | DÜSSELDORF & ESSEN

Timm Georg Roche
Leitung Industrie und Logistik I Prokurist
Tel.: +49 211 585889-80
t.roche@anteon.de

Ob es 2026 zu einer Marktbelebung - insbesondere im Core-Segment -
kommen wird, bleibt abzuwarten. 2025 prägten vor allem Core-Plus- 
und Value-Add-Strategien das Marktgeschehen.

GREIF & CONTZEN Immobilien GmbH | KÖLN & BONN

Daniel Noeckel
Leitung Industrie und Logistik
Tel.: +49 221 937793-358
daniel.noeckel@greif-contzen.de

In der Region Köln wird die verhaltene Flächennachfrage 2026 voraussichtlich 
zunächst anhalten. Mit Anmietungen in Neubauten ist gleichwohl zu rechnen, 
daher könnte die Spitzenmiete im Kölner Stadtgebiet wieder steigen.

Die Knappheit auf dem Grundstücksmarkt in der Wirtschaftsregion 
Stuttgart wird sich 2026 fortsetzen und die Spitzenmiete stabilisieren. 
Die Durchschnittsmiete könnte allerdings unter Druck geraten.
Steven Siebert
Leitung Industrie- und Logistik
Tel.: +49 711 20702-730
steven.siebert@eug.de

E & G Real Estate GmbH | STUTTGART & MÜNCHEN

Nico Beckmann
Berater Industrie & Logistik
Tel.: +49 40 350802-530
n.beckmann@grossmann-berger.de

Bertram Schubert
Berater Industrie & Logistik
Tel.: +49 40 350802-592
b.schubert@grossmann-berger.de

Dennis Basic
Senior Berater Industrie und Logistik
Tel.: +49 211 585889-39
d.basic@anteon.de

Philipp Krömer
Berater Industrie und Logistik
Tel.: +49 211 585889-63
p.kroemer@anteon.de

Noah Dellenbusch
Berater Industrie und Logistik
Tel.: +49 221 937793-356
noah.dellenbusch@greif-contzen.de

Nahom Assefaw
Berater Industrie und Logistik
Tel.: +49 711 20702-734
nahom.assefaw@eug.de

Jan Kiesel
Berater Industrie und Logistik
Tel.: +49 711 20702-731
jan.kiesel@eug.de

Louis Ivancan
Berater Industrie und Logistik
+49 711 20702-732
louis.ivancan@eug.de


